AN HẠ

HỘI XUÂN GIÁP THÌN 2024:
Tôn vinh nét đẹp
văn hóa trong
dịp Tết cổ truyền

Chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày
thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(3/2/1930 - 3/2/2024), mừng Xuân Giáp
Thìn, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
chỉ đạo Trung tâm Triển lãm văn hóa
nghệ thuật Việt Nam tổ chức Hội xuân
Giáp Thìn 2024 diễn ra từ ngày 26/1 đến
1/2/2024 tại số 2 phố Hoa Lư (Hà Nội)
nhằm giới thiệu và tôn vinh những nét
đẹp văn hóa truyền thống của Việt Nam
trong dịp Tết cổ truyền.

Hội xuân Giáp Thìn 2024 sẽ có nhiều
triển lãm hấp dẫn, đặc sắc như Triển lãm
“Vũ điệu Bách Long” trưng bày 100 tác
phẩm độc bản, thể hiện linh vật rồng bằng
gốm phù điêu; Triển lãm tranh “Hóa rồng”
trưng bày bộ sưu tập tranh vẽ chủ đề rồng
trên chất liệu mo cau của họa sĩ Hoàng
Trúc và hình ảnh rồng trên áo dài Việt Nam
xưa và nay; Triển lãm “Chợ phiên di sản”
trưng bày sản phẩm của các địa phương
đang phát triển du lịch di sản văn hóa...
Ngoài ra, Hội xuân Giáp Thìn 2024 còn
trưng bày gốm của nhiều làng nghề nổi
tiếng như Hương Canh (Vĩnh Phúc), Chu
Đậu (Hải Dương) và Giang Cao (Hà Nội)...

Bên cạnh đó, người dân và du khách
còn được trải nghiệm “Không gian thư
pháp” giới thiệu những bức thư pháp về
mùa xuân; không gian trà Việt; không gian
hướng dẫn gọt hoa thủy tiên đón Tết, trưng
bày và bán các loại hoa lan quý.